Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
сельского поселения
Зайцева Речка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
от                        г._                                                                           №_
      п. Зайцева Речка

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Зайцева Речка от 05.10.2010  № 79 «Об утверждении «Положения о муниципальном звене сельского поселения Зайцева Речка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций »

   В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Зайцева Речка  от 05.10.2010 № 79 «Об утверждении «Положения о муниципальном звене сельского поселения Зайцева Речка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. В пункте 5.8 раздела 5:
      а) В подпункте «а».
      Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а так же оценка их социально- экономических последствий»,
     В абзаце шестом слова «к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе» заменить словами «в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям»

    б) в подпункте «б».
абзац второй изложить в следующей редакции:
 «Усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, спасобных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а так же оценка их социально- экономических последствий»
  В абзаце шестом слово «(взаимодействие)» исключить;

    в) абзац второй подпункта «в» изложить в следующей редакции:
   «Непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развитие возникших чрезвычайных ситуаций, а так же оценка их социально- экономических последствий»

1.2. В пункте 4.8 раздела 4.
а) абзац третий признать утратившим силу.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в приложение «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка(http://zaik-adm.ru)

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                 С.В. Субботина